Şemseddin Sivâsî’nin peder-i âlîleri eş-Şeyh Muhammed Ebû’l-Berekât Hazretleri onun da
pederi Arif Efendi ve onun da pederi Hasan Efendi’dir. Ebû’l-Berekât Muhammed Efendi’nin dört
oğlu vardır. Hepsi de ulemâ ve sülehâdandır. Yaş itibariyle en büyükleri 1591-92/Hicrî 1000
senesinde 90 yaşlarında vefat eden Şeyh Muharrem ez-Zilî’dir. Şeyh Muharrem Efendi’nin büyük
oğlu Feyzullah Efendi’dir. Ondan sonra sırayla Abdülmecîd Sivâsî, Abdülkerîm Efendi (Zile Camii
hatibi) ve küçük mahdumları Abdürraûf Efendi gelmektedir (Türer, 2011: 72-73).

Ebû’l-Berekât Muhammed Zilî Efendi’nin, Muharrem Efendi’den sonra dünyaya gelen
oğlu Şeyh İbrahim Efendi’dir. İbrahim Efendi, Şemseddin Sivâsî ile birlikte Sivas’a hicret etmiş ve
Hasan Paşa Camii’nde (Meydan Camii) imamlık vazifesini yaptığı sırada 1591-92/Hicrî 1000
senesi civarında vefat etmiştir. Şemseddin Sivâsî ve Şeyh İsmail Efendi Ebû’l-Berekât Efendi’nin
diğer oğullarıdır. Şeyh İsmail Efendi, Şemseddin Sivâsî ile birlikte Hicrî 999/1590-91 tarihinde
hac edenlerdendir (Güneren, 2010: 73-74; Türer, 2011: 387-88). Vefatı da 1590-91 yıllarından
sonraki bir tarihte olması gerekir. Dolayısıyla 70-80 yıl kadar yaşamış olması muhtemeldir.

Kaynaklarda Şemseddin Sivâsî’nin eş ya da eşleri hakkında her hangi bir bilgiye
rastlanılmamıştır.

Şeyh Mustafa Kirbâsî’nin
huzuruna varıp ona intisap etmek istediğini söylediğinde, Şeyh Mustafa Kirbâsî yaşlı
olduğunu ve bir süre sonra (altı ay kadar sonra) kendisini irşat etmek isteyen bir zatın Zile’ye
geleceğini müjdelemiştir. Bir süre sonra Halvetîyye tarîkâtı Pîr-i Sânî’si olan Seyyid Yahyâ
Şirvânî’nin halifesi Şeyh Abdülmecîd Şirvânî, Şemseddin Sivâsî’yi terbiye ve irşâd etmek
üzere Tokat’a 963/1555-56 senesinde gelmiştir. Şeyhinin Tokat’a gelişi Şeyh Mustafa
Kirbâsî’nin söylediği gibi altı ay kadar sonra olmuştur (Güneren, 2010: 21).

Şemseddin Sivâsî, Şeyh Abdülmecîd Şirvânî’nin yanında altı ay gibi kısa bir zaman içinde
sülûkünü tamamlamış, ardından taç, hırka, seccade ve asa ile hilâfet alarak memleketi olan
Zile’ye gönderilmiştir. Abdülmecîd Şirvânî’ye on bir sene hizmet ve elli yıl kadar seccade-i
irşâtta bulunmuştur (Türer, 2011: 299, 340-41; Güneren, 2010: 21).

Zile’de irşâd faaliyetlerini devam ettirdiği bir zamanda Kanûnî Sultan Süleyman devrinin
Sivas valisi olan Koca Hasan Paşa (öl. 974/1566), Sivas’ta bir camii (Meydan Camii) yaptırmış,
bir şeyh ve vaiz olarak Şemseddin Sivâsî’yi Sivas’a davet etmiştir. Şemseddin Sivâsî’nin Sivas’a
geldiği tarih 1564-65 yıllarıdır ve kanaatimizce geldiği vakitte 34-35 yaşlarında olması gerekir
(Türer, 2011: 363).

Bu dönemin ilk
evresi Eğri kalesinin fethi ile tarihi bir dönüm noktasına girmiştir (David, 1994: 489).

Avusturya ile sekiz senelik barış antlaşması devam etmesine rağmen her iki tarafın hudut
kumandanları bir bahane bulmaları halinde birbirlerine taarruzda bulunuyorlardı. Bütün
bunlara rağmen 999/1590 tarihinde sekiz senelik antlaşma yenilenmişti. Antlaşmanın
yenilenmesini müteakip Telli Hasan Paşa’nın Avusturya’ya karşı yapmış olduğu üç büyük akın
mevcut antlaşmayı bozacak derecede önemli idi. Avusturya bir yandan bu akınlara karşı
koymuş, diğer yandan da Erdel, Eflak ve Boğdan Beyleri ile ittifak yapmıştı (Uzunçarşılı, 2011:
69-70).

Mahmud Cemaleddin Hulvî, Lemazât’ta, Şemseddin Sivâsî’nin Sultan III. Mehmed ile Eğri
seferinde bulunduğunu, sefer esnasında tesirli vaazları ile orduyu teşyi ederek, fethin

1 Belgede imla hatası olması muhtemeldir. Nitekim Eğri Seferi 1004/1595-96 tarihinde vuku bulmuştur.

Sivâsî Kara Şemseddin’dir ki Eğri gazasından Osmanoğlunun yüzünü ak
eylemiştir” (Evliya Çelebi, 2006: 278).
Ayrıca Şemseddin Sivâsî ile birlikte Eğri seferine katılan şeyhler şu şekilde sıralanmıştır:

Necmeddin Hasan Yemenî, Halvetî-Cerrahî şeyhi İbrahim Efendi (öl. 1042/1632), Ömer Fanî
Efendi, Yayabaşızâde Hızır Efendi, İştibli Emir Abdülkerim Efendi (Türer, 1984: 186).

Tasavvuf ehli meşhur şeyhler “manevi cihat” adını verdikleri içsel-manevi mücadelenin
yanı sıra “cihad-ı sûrî” dedikleri, hiç değilse hayatlarında bir kez düşmana karşı cephede
savaşmadıkça, “kemal” derecesine ulaşamayacaklarını ve dünyada yapmaları gereken cihadın
eksik kaldığına inanırlardı” (Türer, 2011: 65) .